
Návrh na úpravu Soutěžního řádu – část 
„Startovné na závodech ČLS“ 
 
Předsednictvo ČLS navrhuje následující usnesení VS ČLS:  
„V soutěžním řádu se mění maximální výše startovného na závodech ČLS takto:“ 
 
Halová lukostřelba – jednotlivci 

Mistrovství ČR Max. 700,- Kč  1000 Kč 

Přebor ČR Max. 400,- Kč 600 Kč 

I.Liga a Liga Max. 500,- Kč 700 Kč 

 
Terčová lukostřelba – jednotlivci 

Mistrovství ČR Max. 700,- Kč  1000 Kč 

Přebor ČR Max. 400,- Kč 600 Kč 

I. Liga a Liga, Pohárový závod Max. 500,- Kč 700 Kč 

 
Terénní lukostřelba – jednotlivci 

Mistrovství ČR Max. 700,- Kč  1000 Kč 

Terénní Liga Max. 500,- Kč 700 Kč 

 
Halová, Terčová, Terénní lukostřelba – družstva 

Všechny soutěže ve všech kategoriích s 
utkáními 

Max. 300,- Kč 500 Kč 

 
Zdůvodnění: 
V souvislosti s rostoucími náklady na pořádání vrcholných lukostřeleckých závodů chceme 
vytvořit pro pořádající nebo technicky zabezpečující kluby ekonomické předpoklady k tomu, 
aby akce byly ekonomicky zajímavé, a byl zájem o to, je pořádat resp. technicky 
zabezpečovat. Maximální výše startovného, tak jak je v Soutěžícím řadu již řadu let, již dle 
nás nereflektuje ekonomickou realitu a je třeba ji zvýšit. Navržená maximální částka podle 
nás znamená potřebné navýšení výnosů pro pořadatele a přitom není pro sportovce příliš 
prohibitivní. 


